
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH KON TUM 

Số:        /2020/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Kon Tum, ngày      tháng      năm   
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tiếp nhận, giải quyết và trả lời kiến nghị  

của cử tri trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ngày 09 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 33/2017/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế tiếp nhận, giải quyết và trả 

lời kiến nghị của cử tri do Quốc hội chuyển đến; 

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 

1567/TTr-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2020, Tờ trình số 1820/TTr-UBND ngày 

02 tháng 7 năm 2020 và Báo cáo thẩm định số 125/BC-STP ngày 18 tháng 5 

năm 2020 của Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp nhận, giải quyết 

và trả lời kiến nghị của cử tri trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng 7 năm 2020. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban 

ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 

- Thường trực tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- CVP, các PVP UBND tỉnh; 

- Công báo tỉnh;  

- Cổng thông tin điện tử; 

- Lưu: VT, NNTN.NVH (5b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-33-2017-qd-ttg-tiep-nhan-giai-quyet-va-tra-loi-kien-nghi-cua-cu-tri-quoc-hoi-chuyen-den-356641.aspx

		2020-07-09T10:15:40+0700


		2020-07-10T05:43:33+0700


		2020-07-10T08:25:05+0700


		2020-07-10T08:24:26+0700


		2020-07-10T08:24:26+0700


		2020-07-10T08:24:26+0700


		2020-07-10T08:24:26+0700


		2020-07-10T08:56:38+0700


		2020-07-10T09:22:46+0700


		2020-07-10T09:20:33+0700




